Richmond ; for , in the Chartulary of Fountains, “ Conanus filins Brienni filii Comitis, " confirms

"cam donationem quam G. Haget, avunculus meus, fecit eis de villa de Thorp " -a gift which is

confirmed , also , by “ Briennus filius Alani . " -Vide Gale's Reg . Hon , de Richmond, p. 241 ; and

Dug. Bar. , i , 53. It appears, also , from some charters to the Priory of St. John at Pontefract,

that Alice de Sancta -Maria married a second husband , Robert Walays, father of Sir Henry

Walays, who had issue Sir Richard, Sir Henry, and Robert, all living in the year 1253.- Holles'

Coll., Lansdoun MS., 207 , fol. 276 . Further particulars relating to Thorpe -Underwood will be

found , under that head , among the Charters of Endowment.

The management of the secular affairs of Kirkstall, during the abbacy of Haget, has been

represented by Dr. Whitaker in his History of Craven (2 Edit ., p. 63) : but, for the more perfect

illustration of the character which is ascribed to him in the text, it must now be related in the

words of the Chronicle of that house , whence he derived his information .

“ Successit ei (Alexandro primo abbati) vir venerabilis domnus Radulphus, cognomento Ha

geth , monachus primo de Fontibus, abbas postea ejusdem loci ; homo religiosus et omni sanctitate

conspicuus, amator justitiæ et ardentissimus ordinis emulator . Creatus in abbatem , cepit multa

agere pro postestate, bonam quidem habens voluntatem , sed minus attendens rei familiaris angus

tias, et quod non potest res modica in multum extendi. Invenit domum nec multum opulentam

nec cum debitis obligatam prospere agentem pro modo suo valituram in posterum , si providentia

non deesset. Non defuit homini temptatio in administratione, Deo ut creditur, ita disponente, ut

disceret in modico qualiter in majoribus esset negociandum . Increverunt ei tribulationes multæ ,

foris pugnæ , intus timores, mortalitas pecorum , distractio possessionem , rei familiaris inopia et

annona defectus. Ablata est sub hiis diebus, grangia de Mikilthwayt, major et melior sustentacio

monasterii. Rex enim Henricus male suasus a suis consiliariis , in odium Rogeri de Mubray, eos

fecit dissaisiri, quia grangia predicta fuit de fcodo ipsius, et ipsam grangiam cum pertinenciis,

et totum feodum de Colingham et de Berdeseya dedit Adæ de Brus in escambium pro castello de

Daneby quod dictus rex ei ante abstulerat. Facta est , igitur, perturbacio non modica inter fra

tres . Quidam varios rerum eventus ex motu animi interpretantes, omnes casus adversos et totum

domus infortunium in abbatem refunderunt, imponentes ei et grangiæ amissionem et vasorum

quorundam sacrorum distractionem ; videlicet calices aurei et Evangeliorum textum , quæ ipse

bona intentione dederat ad consiliandam sibi gratiam Regis, et grangiam recuperandam . Sed ad

quoque sibi objecta , de conscientia securus equanimiter sufferebat, et majoris fidei objectu for

tunæ novercantís elusit assultus. Tandem missi sunt monachi per vicinas domus ordinis, in dis

persionem , tum propter paupertatis incommodum , tum, vel maxime, quia per hoc sperabant animi

principis inflectere ad pietatem ; sed et hoc frustra . Induratum enim erat cor regis, et vanis sem

per promissionibus protrahebat negotium donec de medio factus, et abbate precidit spem et sibi.

met miserendi facultatem . Abbas igitur ad se venenosis fratrum nitebatur consiliis, et modificatis

expensis, prout res exigebat, domus suæ curam diligentius administrabat. Novem annis mora

batur apud Kyrkestall, luctans semper contra paupertatis incommodum ; inde translatus felici

auspicio , Fontanensis ecclesiæ administracioni accepit ." ---Chron . de Kirkstall, MS Laud Bibl.

Bodl., G. 9 , f. 131. Abbot Haget - who died on the 4th of June, 1203, and is buried in the Chapter

House at Fountains--was succeeded, at Kirkstall, by Lambert a monk of Fountains ; and he by

Turgesius, another member of that house , of both of whom I shall have occasion to speak

hereafter .
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matus est postmodum sanctus abbas, et ingravescente morbo

resolutionis suæ diem instare perpendit. Omnibus igitur circa

eum rite peractis, completis diebus peregrinationis suæ, dives

meritis migravit ad Dominum . Aucta est domus in diebus ejus

possessionibus et prædiis exterius, intus vero virtutibus et viris

religiosis. Et hæ possessiones quæ adjecta sunt in tempore

illius, ecclesiæ Fontium , grangia de Thorpe, ex dono Galfridi

Hageth.

Anno decimo tertio villicationis suæ, apud Fontes, abbas Ra

dulphus, sicut frater Sunulphus prædixerat, quievit in pace.

De abbate Johanne.

.

Facto de medio abbate Radulpho, cognomento Hagath , suc

cessit ei venerabilis abbas Johannes , vir liberalis et omni laude

dignus, Eboracensis natione, sed de civitate sua et civium mori

bus nil3 secum traxit nisi nomen et nasci tantum . Natales

siquidem suos animi ingenuitate transcendens, fastidiebat invete

ratas plebis ineptias, et honestatis æmulator mediocritatem civium

morum probitate compensat. Adolescens bonæ indolis in novi

tium apud Fontes receptus, postmodum cellerarius effectus, inde

abbas de Parco Lude creatus, tandem Fontanensis ecclesiæ matris

suæ curam suscepit. Nec defuit homini gratia Dei quæ ubique

astitit illi , quasi mater honorificata , quæ omnia opera ejus diri
gebat, per quam fuit , sicut de Joseph legitur, vir in cunctis

prospere agens, providus in rebus agendis, prudens in responsis,
in consiliis sapiens, in judiciis discretus. Incedebat vestigiis

prædecessoris sui abbatis Radulphi, illius attentius sequens exem

plum in ordinis observantia et authoritate regendi, in visitationi

bus agendis , in rebus ordinandis, in causis discutiendis et culpis

corrigendis, formam sequens per omnia quæ ab ipso acceperat,

mites et humiles formans et diligens ; inquietos et dissolutos

corripiens severius et castigans; semper tamen exaltans miseri

cordiam super judicium . Erat autem dulci moralitate naturaliter

præditus, communem se omnibus exhibens et humanum ; liberali

tate et munificentia præcedebat omnes qui ante eum Fontanensi
ecclesiæ præfuerant. Dapsilis in mensa, communis in vietu ,

communicabilis ad hospites, beneficus ad egentes, amabilis inter

8

( 1 ) adjectæ sunt D.

(3 ) Vide p. 103 , note 6.

(6) Genes. xxxix , 2 .

(7 ) corripiens et castigans D.

(2) Sublato e medio D.

(4 ) astitit ei D.

( 6 ) et rebus D.

(8) in convictu D,
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" 5

fratres, honoratus inter potentes. In beneficiis conferendis nullus

eo liberalior, nullus præstantior fuit, nullus qui aptius aut com

molius beneficia conferebat. Non differebat quod dare disposuit,

sed benignitatem animi muneris celeritate monstrabat, et i ultus

hilaritate donum gratificabat. Nec tamen defuerunt aliqui qui

ejus actus a latere diligenter observabant, et sumptuosas ejus

expensas sinistre interpretabantur; asserentes effusionem eum

magis' quam decebat captare favorem populi, potentium amici

tias, regis etiam affectare gratiam et familiaritatem , et privatis

obsequiis sub prætextu religionis [ ad ] infulas aspirare. Ille vero

nequaquam ad hæc motus naturalem animi liberalitatem libere

prosequebatur; pius ad pauperes, beneficus ad petentes, officiosus

ad omnes. Et benedixit Dominus hominem in operibus suis,

dans ei pacem intus et foris, inter fratres charitatem et concor

diam , in temporalibus bonorum omnium affluentiam , et sicut in

Job legitur,* Bos concipit et non abortivit, vacca peperit et non

est privata fætu suo ; greges ingrediuntur per turmas; ” 66 Omnes

gemelli fætibus, et sterilis non est inter eos.

Sed ne deesset viro fideli tentatio ad probationem , factum est

sub hüis diebus, ut Rex Johannes qui tunc regni summam tene

bat, consiliis depravatus iniquis, filios ordinis exosos haberet, et

universas suæ potestatis domos nostri ordinis importabili exac

tionis onere violenter opprimeret. Nec pepercit Fontanensi

ecclesiæ , licet multa et magna ab ea donaria accepisset , sed mille

et ducentas marcas argenti cum importuna celeritate solvendas

ab ea extorsit ; etiam reliquas domus nostri ordinis sub potestate

sua adeo vehementer oppressit, ut distractis ovibus et armentis,

etiam vasa sacra divinis usibus consecrata et vestimenta sacer

dotalia vendere cogerentur. Et erat videre miseriam . Nam

monachi qui sub claustralibus latebris lectioni et orationi et spiri

tualibus studiis antea inserviebant, jam , necessitate cogente , per

villas et civitates dispersi ; alii apud milites, alii apud monachos,

alii in castris, alii in viculis apud seculares utcumque sustenta

bantur. Hujusmodi mali fomes et incensor erat Ricardus de

Marisco, homo exceptæ actionis, de quo multa dicenda sunt tem

pore suo, cujus memoria non delebitur quamdiu ecclesia Cister

ciensis durabit in seculo. Videns igitur abbas Johannes mali

tiam temporis, regis sævitiam , ordinis oppressionem , deliberavit

(1 ) cum quam D. (2 ) ad infulas D.

( 3 ) in omnibus operibus suis D. (4 ) Job xxi, 10.

(6 ) Cant. Canticor, iv , 2.

(6 ) etiam reliquas domus ordinis sub potestate sua adeo violenter oppressit, D.

( 7 ) miscrum D.

( 8 ) Richard de Marisco , afterwards Bishop of Durham , 1217-1226 ; of whose life and rapa

cious conduct, see Rob. de Graystanes.--Hist. Dun . Script., ed . Surt. Soc ., p. 36 ; Matt. Paris, p.
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quid ageret, vel quomodo oppressis pro tempore subveniret. Et

inito cum suis consilio, faciens de necessitate virtutem , projecit

pecuniam ut emeret sibi pacem , dissimulans pro tempore quod

non potuit evitare. Ex conciliata' sibi gratia Regis, aperuit

horrea et apothecas et dona Dei dispensator fidelis in populum

Dei prudenter2 distribuebat. Sed non defecit, manus Domini

comfortans eum . Nam sicut legitur de Sareptina , quod non

defecit in hydria nec oleum in lythno ; ( ita ) sic, Domino bene

dicente et abbate dispensante, non defecit annona in horreis nec

abundantia in cellariis, non est panis imminutus, nec potus

alteratus,“ nullus ibi defectus apparuit in victu, vel in vestitu , vel